UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 2242/SYT-NVY

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng  8  năm 2018

V/v hội thảo “Tiếp cận toàn diện quy

trình xử lý đột quỵ”.

Kính gửi:  Các cơ sở Khám chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế.

Sở Y tế nhận được Công văn số 864/BVH ngày 07 tháng 8 năm 2018 của

bệnh viện bệnh viện Trung ương Huế về việc thông báo tổ chức hội thảo Tiếp cận

toàn diện quy trình xử lý đột quỵ để phối hợp Sở Y tế xây dựng “Mạng lưới

phòng chống đột quỵ não” trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. Giám đốc Sở Y tế

yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh cử cán bộ, nhân viên Y tế tham dự để phối hợp

triển khai hoạt động mạng lưới có hiệu quả.

1. Đối tượng tham dự:

* Các bệnh viện Bộ ngành: Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế, Bệnh

viện Quân Y 268, Bệnh viện Giao thông vận tải Huế: mời đại diện Lãnh đạo, TP

Kế hoạch Nghiệp vụ, các Bác sĩ đang công tác tại khoa/phòng Khám bệnh, khoa

Nội/ Lão khoa, Khoa CC-HSTC-CĐ/HSCC.

* Cơ sở Y tế tuyến tỉnh:

- Các bệnh viện Đa khoa tuyến tỉnh (BV Chân Mây, BV Bình Điền): 05 cán

bộ (Người chịu trách nhiệm chuyên môn BV, TP Kế hoạch Nghiệp vụ, Trưởng

khoa khám bệnh, Trưởng khoa Nội, Trưởng khoa/phòng HSCC).

- Các bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh (BV YHCT, BV Phong &DL, BV

RHM, BV PHCN, BV Tâm thần, BV Mắt, BV Lao & BP): 03 cán bộ (Người chịu

trách nhiệm chuyên môn BV, TP Kế hoạch Nghiệp vụ, Trưởng khoa khám bệnh).

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thừa Thiên Huế : 05 cán bộ (Đại diện lãnh

đạo, TP Kế hoạch Nghiệp vụ, 03 trưởng phòng khám đơn vị trực thuộc).

- Phòng BVSKCB: Lãnh đạo phụ trách chuyên môn KCB, TP Kế hoạch

Nghiệp vụ, các Bác sĩ tham gia KCB.

- Trung tâm cấp cứu 115: 02 Bác sĩ

* Cơ sở Y tế tuyến Huyện/Thị xã/Thành phố:

- 09 TTYT Huyện/Thị xã/Thành phố: 05 cán bộ (Người chịu trách nhiệm

chuyên môn BV, TP Kế hoạch Nghiệp vụ, Trưởng khoa khám bệnh, Trưởng khoa

Nội, Trưởng khoa/phòng HSCC). Phòng khám ĐKKV : 01 trưởng phòng khám.

- Bệnh viện ĐK Hoàng Viết Thắng, BV CTCH-PTTH Huế: 03 cán bộ

(Người chịu trách nhiệm chuyên môn BV, TP Kế hoạch Tổng hợp, Trưởng

khoa/phòng khám bệnh).

 2

* Cơ sở Y tế Xã /Phường/Thị trấn: 152 Trưởng Trạm Y tế.

* Các phòng khám tư nhân có tham gia KCB BHYT: 09 Phòng khám

(PKĐK Medic 01 Bến Nghé, PKĐK Medic 69 Nguyễn Huệ, PKĐK Nguyễn Xuân

Dũ, PKĐK Việt-Nhật, PK Pháp Việt, PK ĐK Âu Lạc, PKĐK Âu Lạc-Thanh Sơn,

PKĐK Cựu quân nhân, PK 102 Phạm Văn Đồng), mời người chịu trách chuyên

môn phòng khám và các Bác sĩ phòng khám Nội.

* Các phòng khám tư nhân chuyên khoa Nội : Có giấy mời riêng.

2. Thời gian: Từ 7h30 – 11h30 ngày thứ Bảy 25/8/2018.

3. Địa điểm:

Hội trường Trung tâm Đào tạo, bệnh viện Trung ương Huế.

4. Đăng ký đối tượng tham dự:

Các đơn vị lập danh sách đăng ký theo biểu mẫu đính kèm để tổng hợp gửi

Bệnh viện Trung ương Huế quản lý và cấp Chứng nhận đào tạo liên tục (Riêng

Trung tâm Y tế lập danh sách chung cho các đơn vị trực thuộc). Danh sách gửi đến

Sở Y tế, 28 Lê Lợi và theo địa chỉ Email chậm nhất trước ngày 20/8/2018:

- Phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế:   nvy.syt@thuathienhue.gov.vn

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị cử người tham

gia theo đúng thành phần như trên. Sở Y tế gửi đính kèm thông báo của Bệnh viện

Trung ương Huế để các đơn vị nghiên cứu tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời ;

- TTĐT-BV TW Huế (phối hợp);

- Lưu: VT, TCCB, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

		2018-08-14T07:22:10+0000
	Sở Y tế